
ABSTRAKT

Název práce: Problematika aktivní jizvy

Cíle práce: Cílem práce je vytvořit ucelený přehled a zpracovat problematiku aktivních 

jizev. Vyzdvihnout „skrytý“ význam měkkých tkání a aktivní jizvy u funkčních poruch 

pohybové soustavy.  Najít odpověď na klinickou otázku – Co se skrývá pod „aktivitou“ jizvy.

Metoda řešení: Tato diplomová práce je zpracována formou literární rešerše. Skládá se ze 

dvou částí. První se zabývá hlavně teoretickými podklady pro část speciální. Je věnována 

hlavně anatomickým a fyziologickým poznatkům z oblasti měkkých tkání, procesu hojení, 

typům jizevnaté tkáně apod. Speciální část se již zabývá přímo aktivní jizvou. Protože, 

posouzení a léčba „aktivní“ jizvy může zahrnovat důležitou složku řízení pohybových 

dysfunkcí a souvisejících bolestivých syndromů. 

Klíčová slova: aktivní jizva, měkké tkáně, fenomén bariéry, funkční poruchy pohybové 

soustavy, kolagen,




